CLÁUSULA QUINTA – PRAZO E LOCAL DA ENTREGA 

OS SERVIÇOS SOLICITADOS SERÃO REALIZADOS NO LOCAL DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA A SER 

CONTRATADA, BEM COMO, NA SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

CLÁUSULA SEXTA – VALOR 

6.1. O VALOR GLOBAL DO PRESENTE INSTRUMENTO ESTIMADO É DE R$ 432.000,00 (QUATROCENTOS E 

TRINTA E DOIS MIL REAIS), QUE CORRESPONDE À REMUNERAÇÃO DEVIDA PELO MUNICÍPIO À 

CONTRATADA PELA EXECUÇÃO DO OBJETO DESTE CONTRATO, CUJO PAGAMENTO SERÁ REALIZADO EM 

DOZE PARCELAS IGUAIS DE R$ 36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL REAIS). 

ITEM PRODUTO QTD. PER VALOR U.M TOTAL 

1 
10100100790 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA 

ÁREA DE CONTABILIDADE PÚBLICA NOS 
1 12 R$ 36.000,00 MES R$ 432.000,00 

PROJETOS E PROGRAMAS FEDERAIS NA ÁREA 

EDUCACIONAL (RAIS, DCTF, DBE: INSCRIÇÃO,